BICKENBACH + VIEITES S.A. CORREDORES DE SEGUROS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

RECURSOS PROVISTOS:
Utilidad Después de Impuestos
Incremento de Otros Pasivos
Incremento en la Revalorizacion del Patrimonio
Incremento en el Capital
Incremento en Obligaciones Financieras a Largo Plazo
Incremento de Pasivos Estimados
Disminucion en las Propiedades y Equipo
Disminucion Otros Activos
Disminucién de las Inversiones
TOTAL RECURSOS PROVISTOS
USOS AL CAPITAL DE TRABAJO
Incremento en las Inversiones
Incremento de Propiedades y Equipo
Incremento de Otros Activos
Disminucion de Otros Pasivos
Disminucién de Pasivos Estimados
Reparto de Utilidades Afio Anterior

Disminucién en la Revalorizacién del Patrimonio

Disminucion en Obligaciones Financieras a Largo Plazo

TOTAL DE USOS (APLICACIONES)

AUMENTO O (DISMINUCION) AL CAPITAL DE TRABAJO

CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

Activo Disponible

Inversiones

Cuentas por Cobrar

Sobrantes de Anticipos y Retenciones

Caja Menor

Diversos
AUMENTO O (DISMINUCION)
PASIVO CORRIENTE

Créditos Bancos y Otras Entidades Financieras

Cuentas por Pagar

Otros Pasivos Obligaciones Laborales Consolidadas

AUMENTO O (DISMINUCION)

AUMENTO o DISMINUCION EN EL CAPITAL DE TRABAJO

(Firmado)

2009

2008

48.996.219,11
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
47.719.311,00
9.650.196,00
0,00

59.940.423,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.411.122,00
0,00
0,00

106.365.726,11

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
59.940.423,82
0,00
0,00

78.351.545,82

0,00

0,00
2.507.907,00
0,00

0,00
57.338.555,44
0,00
6.989.617,72

59.940.423,82

46.425.302,29

66.836.080,16

11.515.465,66

34.521.440,82

-115.384.932,85

-2.405.635,53 7.835.945,97
-67.063.133,00 9.211.682,00
17.762.031,00 -6.814.543,00
0,00 0,00
7.512.122,00 -16.555,00
-9.673.174,71 -105.168.402,88

-28.012.476,46
-40.173.941,54
12.087.941,00

-49.888.581,54
-76.394.673,00
9.599.386,00

-56.098.477,00
46.425.302,29

-116.683.868,54
11.515.465,66

(Firmado)

(Firmado)

PAUL BICKENBACH PLATA ANA CONSUELO VARGAS M. MIGUEL ARIAS SANABRIA

Representante Legal Contador Publico Revisor Fiscal

Matricula No. 47842-T Matricula N0.12610-T

(Ver opinién adjunta)

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 089 de 2008, estos Estados Financieros no requieren autorizacién por

parte de la Superintendencia Financiera de Colombia



